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نماینده سرخس و فریمان در مجلس مطرح کرد: 

مجلس در انتخاب سرمربی تیم 
ملی فوتبال دخالتی ندارد 

محمودی/ نماینده مردم سرخس و فریمان در مجلس 
شــورای اسلامی صحبت‎های اخیر نمایندگان در 
خصوص سرمربی تیم ملی فوتبال  را شخصی دانست  
و گفت : مجلس در حــوزه فنی و انتخاب سرمربی 

فوتبال  دخالتی ندارد. 
به گزارش خراسان رضوی، سید احسان قاضی زاده 
هاشمی نماینده مردم سرخس و فریمان در مجلس 
شورای اسلامی  در پاسخ به این سوال خبرنگارمان 
که اخیرا از سوی نمایندگان مجلس اظهارنظرهایی 
در خصوص تغییر سرمربی تیم ملی فوتبال شده 
است، گفت: البته نمایندگان دارای سلایق و دیدگاه 
های متفاوت هستند ودر ایراد نقطه نظرات آزادند؛ اما 
مجلس شورای اسلامی درحوزه مسائل فنی و انتخاب 

سرمربی تیم ملی دخالتی ندارد.
وی افزود:این‎که در کمیسیون فرهنگی مجلس یا در 
کمیته تربیت بدنی یا نظر فراکسیون روی فرد  خاصی 
باشد این‎چنین نیست و تنها نظر شخصی نمایندگان 
است؛ لذا در این بین فدراسیون فوتبال باید پاسخگوی 

عملکرد تیم به لحاظ فنی، تدارکاتی و...باشد.
عضو کمیسیون تبلیغات صدا وسیما در ادامه بابیان 
این‎که در مقطع فعلی تغییر سرمربی به صلاح تیم  
نیست تاکید کرد:ما در این مورد نظر نمی‎دهیم این 
برعهده فدراسیون است ،همان‎طوری که عرض 
شد چه مربی عوض شود چه بماند مجلس نظری 
ندارد؛ بلکه مجلس تنها  پشتیبانی بودجه‎ای و مالی 
فدراسیون را مدنظر دارد ضمن این‎که نباید اتکای  
اعتباری تیم تنها برعهده دولت باشد بلکه فدراسیون 
تلاش کند حامیان مالی جدیدی را جذب کند چرا که 
هنوز و در این مدت باقی مانده تا جام جهانی حامی 
تیم ، هواپیمای اختصاصی و پیراهن تیم ملی معلوم 
نیست.سید احسان قاضی زاده خاطر نشان کرد: در 
این برهه زمانی شاهدیم بازیکنانی در خصوص تغییر 
سرمربی اظهارنظر می کنند که این عمل خلاف 
اصول تیم های فوتبال حتی در رده باشگاهی است، 

چرا که شالوده تیم را به هم می ریزد.

تداخل صنفی؛ درد کهنه بازار جغتای 
  احمد گفتی/ تداخل صنفی در بازار 
جغتای به گونه‎ای است که گاه برای 
خیرخواهی، بعضا برای افزایش درآمد، 
فیزیکی  فضای  نبود  دلیل  به  گاهی 
مناسب و البته مسئله اصلی به دلیل 
رقابت ناسالم بین واحد صنفی، پدید 
می‎آید.به گــزارش خراسان رضوی،  
تداخل صنفی و شغلی یکی از مسائلی 
است که  بسیاری از شهرها را درگیر 
خود کرده است؛ مسئله‎ای که شاید ، 
به خوبی مورد توجه شهروندان نباشد، 
اما این مسئله  در برخی از واحدهای 
صنفی جغتای مشهود است، مسئله‎ای 
که اگر همچنان از دید ناظران اتاق 
پنهانی  مایه  بماند  مغفول  اصــنــاف 
تخلفات صنفی واحــدهــای  متخلف 
می شود که با تداخل صنفی و شغلی 
چشم هر ناظری را به بیراهه می‎کشاند، 
ــدم تناسب  سدمعبر، آلایــنــدگــی و ع
امکانات واحد صنفی با خدماتی که 
ارائــه می شــود، سرآغاز دردسرهایی 

برای شهر و شهروندان می شود.
ــزارو 800  جغتای  با داشتن  یک ه
واحــد صنفی  که دارای پروانه فعال 
هستند،  ســال‎هــاســت کــه بــا معضل 
تداخل صنفی مواجه است و حالا دیگر 
این درد کهنه محدود به خرازی‌ها یا 
پوشاک نیست و در بیشتر واحدهای 
صنفی  قانونی  نقض  ــن  ای بــا  صنفی 

مواجه هستیم.
یکی از شهروندان جغتایی با اشاره به 
این‎که در برخی از نقاط شهر تداخل 
های صنفی و شغلی بیداد می کند، 
ــن تــداخــل بــه گــونــه ای  مــی‌گــویــد: ای
است که اگر یک واحــد صنفی مجوز 
خواربارفروشی دارد، اقدام به عرضه 
میوه هم می‌کند که اصلا فضای موجود 

و روش فــروش امکان تامین سلامت 
محیط و رقابت سالم را بــرای عرضه 

کالاها فراهم نمی آورد.
ــاره به  یکی دیگر از شهروندان با اش
ــود در بــرخــی از  ایــن‎کــه دیـــده مــی ش
واحدهای صنفی تداخل صنفی بیداد 
می کند، اظهار کرد: این روند  ضربه 
بزرگی را به واحدهای صنفی که قوانین 
را رعایت و طبق مجوز خود اقــدام به 

فروش می‎کنند،  وارد کرده است .
رحمانی افزود: فروشگاهی داریم که 
جواز آن فروش لوازم خانگی است ولی 
اقدام به فروش حبوبات ، پارچه ، پتو ، 
روفرشی،شیره انگور و پنبه و الیاف می 
کند و مشخص نیست که در واقع شغل  

اصلی آن چیست.
شهروند دیگری در گفت‎وگو با خبرنگار 
ما اظهار کــرد: تداخل صنفی در این 
ــاد اســت کــه بــه یک  ــدری زی شهر بــه ق
موضوع طبیعی تبدیل شــده اســت و 

انگار اصناف نظارتی ندارد.
جغتایی گفت: از سال ها قبل خرازی‎ها 
نمونه بارز تداخل فعالیت های صنفی 
بوده‎اند، شاغلان این صنف همه چیز 
می‌فروشند از انــواع و اقسام پوشاک 
مردانه و زنانه گرفته تا لوازم آرایش و 
خرده‌‎ریزهای دیگر؛ اما امروز با تورم و 
عدم تعادل در عرضه و تقاضا، تداخل 
صنفی شکل پیچیده‎تری به خود گرفته 
به طــوری که دیگر فقط به خــرازی ها 
و سوپرمارکت ها ختم نمی شود بلکه 
طیف وسیع‎تری را گرفتار کرده و دامن 

صنوف خدماتی را نیز گرفته است.
شهروند دیــگــری بــا اشـــاره بــه این‎که 
رکود و تورم بر بازار  سایه انداخته است 
گفت:گروه های مختلف صنفی فروش 
ــه هر نــوع خدمتی را  همه چیز یا ارائ

توجیه می کنند؛ به نحوی که کالاهایی 
را که به دلیل گرانی، مشتری کمتری 
ــد، با قیمت کمتر در معرض دید  دارن
ــرای جذب  ــردم قــرار مــی دهند یــا ب م
مشتری وارد ارائه خدماتی می شوند 

که تخصصی در آن ندارند.
عــســکــری افـــــزود: تـــداخـــل صنفی 
مسئله ای نیست که بشود به راحتی از 
آن گذر کرد؛ چون که در حقیقت مایه 

تضییع حقوق مردم است.
اما برخی کسبه و بازاریان بدون اطلاع 
از قانون، اقدام به عرضه اجناس دیگر 
ــروانــه کسب خود  خـــارج از شغل و پ
می‌کنند که باعث شده است بسیاری 
از کسبه شهر نارضایتی خود را از این 
موضوع اعــام کنند. در گفت‌وگو با 
برخی کسبه‌ای که این تخلف را انجام 
می‌دهند، متوجه شــدم آن‌هــا از این 
تخلف آگاه هستند اما آن را غیرقانونی 
و در حد برخورد و پلمب شدن واحد 

صنفی نمی‌دانند!
یک فروشنده لــوازم آرایــشــی گفت: 
تداخل صنفی در رسته هــای لــوازم 
و بهداشتی بسیار گسترش  آرایشی 
یافته است و شرایط برای امثال ما که 
فقط در حیطه پروانه مشغول کسب و 

کار هستیم، سخت شده است.
ــر  ــی خــــرمــــی« افـــــــــزود: اگـ ــ ــل ــ   »ع
ــه  ــت ــر داش ــه ــازار ش ــ ــ ــی در ب ــردشـ گـ
مانند   صــنــوفــی  باشید،می‎بینید 
ــا، داروخـــانـــه هــا،  هــایــپــرمــارکــت هـ
بدلیجاتی هــا، عطاری ها و خــرازی 
ها نیز اقــام تخصصی اتحادیه لوازم 
آرایشی و بهداشتی را می فروشند و به 

تداخل صنفی دامن می زنند.
وی افزود: در شهرستان شاهد تداخل 
صنفی در بخش اعــظــم واحــدهــای 

تجاری هستیم و عمر این تخلف آن‎قدر 
به درازا کشیده شــده اســت که دیگر 
بازاریان و حتی مردم به چشم تخلف به 

آن نگاه نمی کنند.
یکی از کسبه که مشغول به فعالیت در 
صنف تایپ و تکثیر اســت، با گلایه از 
وجود تداخل صنفی اظهار می کند: به 
دلیل نبود اداره و نمایندگی تعزیرات 
حکومتی، ماموران تعزیرات حکومتی 
هر چند وقت یک‎بار از سبزوار به این 
شهرستان می‎آیند.  زرقانی افــزود:  
بارها شاهد بوده ام که یکی از ماموران 
اصناف کار خود را که نظارت دقیق بر 
اصناف متخلف است، انجام نــداده و 
برای اصنافی  که رابطه دوستی دارد 

گزارش نمی دهد.
وی گفت: چرا باید صنفی که پروانه 
فعالیتش موبایل و خدمات آن است، 
فتوکپی بگیرد  و ماموران اصناف هم 
کاملا به این موضوع آگاه هستند ولی 
متاسفانه همچنان به کار خود ادامه 

می دهد .

از  گلایه  با  شهروندان  از  دیگر  یکی 
اوضاع کنونی تداخل مشاغل گفت: 
می  عرضه  میوه  خواربارفروشی‎ها 
کنند، در نزدیکی اعیاد بساط عرضه 
شیرینی و شکلات و آجیل در بسیاری 
از مشاغل نزدیک فراهم می شود یا هر 
شغلی دیگر که به ذهن خطور می کند، 
مقدمه‎ای برپا می کند تا مجالی برای 
کــار در رسته  و  تحقق فضای کسب 

شغلی صنفی دیگر هم باشد.

توضیحات  رئیس نمایندگی صنعت  ، 	•
معدن و تجارت شهرستان جغتای

و  معدن  صنعت،  نمایندگی   رئیس 
تجارت شهرستان جغتای  با اشاره به 
این‎که تداخل صنفی مسئله ای است 
که اتاق اصناف و واحدهای صنفی را 
هم به خود درگیر کرده است، اظهار 
را  مشکلاتی  صنفی  ــل  ــداخ ــرد:ت ک
بــرای شهر و شهروندان هم به وجود 
آورده و مــا دربــرابــر ایــن قسمت از 
مسئله مسئولیت و اختیارات قانونی 

ــم و با متخلفان به شدت  لازم را داری
برخورد کرده و خواهیم کرد.هادی 
چوپانی با اشاره به این‎که این تداخل 
صنفی نظارت های مستمر بازرسان 
واحدهای صنفی و حتی واحد نظارت 
و بازرسی اتاق اصناف و صنعت، معدن 
و تجارت را هم سخت می کند، تاکید 
کــرد: اگر یک واحــد صنفی در رسته 
مدنظر عرضه یک نوع محصول، پروانه 
ــور قطع  کسب نداشته بــاشــد، بــه ط
امکان نظارت بر آن فراهم نیست یا 

بسیار سخت است.
وی با بیان این‎که به واحدهای صنفی 
بعد از ابــاغ تذکر و اخطاریه کتبی، 
جریمه های نقدی هم تحمیل شده 
ــت، اظهار می‌کند: ایــن آمادگی  اس
وجود دارد که به واحدهای صنفی با 
چند رسته صنفی شغلی پروانه فعالیت 
دیگری هم داده شود تا حداقل امکان 
ــی مستمر را بــرای  ــازرس نــظــارت و ب

بازرسان ما فراهم آورد.
و  معدن  صنعت،  نمایندگی  رئیس 
تجارت جغتای با اشاره به این‎که مقابله 
و برخورد با تداخل شغلی و صنفی جزو 
برنامه ها و ماموریت های اتحادیه های 
ــت، گفت:  ــاق اصناف اس صنفی و ات
هزار و 800 واحد صنفی در قالب ۸ 
اتحادیه در جغتای فعالیت می کنند 
ــای این  کــه ســامــان‎دهــی فعالیت ه
واحدهای صنفی با حفظ مرزهای بین 
رسته‎ای جزو برنامه های اتاق اصناف 

است و باید باشد.
چوپانی  تصریح کــرد: مــردم مطمئن 
باشند اگر روسای اتحادیه های صنفی 
ما در این زمینه قصوری داشته باشند 
با آن‎ها به شدت برخورد قانونی می 

شود.
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گزارش میدانی »خراسان« از کشتار غیرمجاز دام در حاشیه مشهد

ذبح بهداشت جلوی چشم ناظران!

محمد حسام مسلمی/ کنار جاده بعد از عوارضی 
مشهد - فریمان غوغایی برپاست! خودروهای 
شخصی پشت سر هم به  آن سمت می روند، جایی 
که با بنر بزرگی که روی آن نوشته »گوسفند زنده« 
جلب توجه می کند. بوی بدی در فضا پیچیده، خون 
ها در خاک ریخته شده، دل و جگر آویزان و لاشه 
گوسفندان ذبح شده هر کدام  در گوشه ای از  خاک 
افتاده و سفره بزرگی که برای مگس ها پهن شده 
است! این جا سلامت و بهداشت ذبح شده، آن هم 
در روزهایی که تهدید تب کریمه کنگو بیشتر از هر 
زمان بر سر شهر سایه انداخته است! یکی از افراد 
گوسفند بی زبان را بدون این که آبی به آن بدهد روی 
خاک انداخته و چاقو به گردن گوسفند گذاشته و 
ناگهان خون هایی که همه جا پخش می شود. لاشه 
گوسفند در میان زمین خاکی و کثیف آویزان می 
شود، آن طرف تر یک نفر دیگر  ایستاده و مشغول 
پوست کردن گوسفندان سر بریده است، پس از 
پوست کردن، لاشه را به داخل وانتی می اندازد و 
لاشه گوسفند سربریده دیگری را آویزان می کند 
و حکایتی که تکرار می شود!تا مرا می بینند که با 
گوشی تلفن همراه درحال عکس گرفتن هستم، 
چاقو به دست از پشت صدایم می زند »هُو! از چی 
عکس می گیری؟ اگه خریدار نیستی برو دنبال  
کارت بذار کارمون رو بکنیم.« می گویم دنبال خرید 
گوسفندم. نگاهی می کند و ادامه می دهد: »اگر 
گوسفند می خوای همه پر گوشت هستن، فرصت 
رو از دست نده، هر کدوم رو می خوای بگو بیارم ، 
غصه هم نخور همین جا  برایت ذبح می کنم تا خیالت 
راحت بشه.« به اطراف نگاه می کنم، تعداد زیادی از 
گوسفندان در زیر درختان، حتی توان بلند شدن را 

ندارند و آماده سلاخی هستند.

کشتار غیرمجاز بیخ گوش اکیپ نظارتی 	•
شهرداری مشهد 

قسمت تلخ ماجرا این جاست! همه این اتفاقات 
و ذبح بهداشت و سلامت  و بازی با جان مردم بیخ 
گوش اکیپ نظارتی شهرداری مشهد رقم می خورد! 
خودروی اکیپ ویژه جمع آوری عرضه و ذبح غیر 
مجاز دام شهرداری مشهد در محل پارک است اما 
بیشتر به مترسکی شباهت دارد! ناظران آن هم زیر 
درختی نشسته اند و در حال چای خوردن هستند و 
انگار برایشان مهم نیست چه اتفاق دردناکی برای 
ــت.در حالی  سلامت  مــردم در حال رخ دادن اس
شاهد این اتفاقات   هستیم که 14 تیر مدیر کل دام 
پزشکی استان برای عرضه کنندگان دام خارج از 

کشتارگاه های غیر مجاز خط و نشان کشیده و گفته 
بود »افرادی که اقدام به کشتار غیرمجاز دام کنند 
لاشه دام توقیف می شود و با معدوم سازی نقره داغ 
می شوند.« خط و نشانی که البته مشاهدات ما نشان 
می دهد فقط روی کاغذ بوده است! مشاهدات 
عینی و میدانی مان از وضعیت کشتار غیرمجاز 
دام در مناطقی از مشهد را  با مدیر کل دام پزشکی 
استان مطرح  می کنیم.دکتر اعلمی با تایید ذبح 
غیر بهداشتی دام در روز عید قربان به »خراسان 
رضوی«می گوید: متاسفانه ناظران شهرداری و 
دام پزشکی را مورد ضرب و شتم قرار دادند، برای 
آن ها پرونده قضایی تشکیل شده است، تا جایی 
که امکان دارد برای افرادی که دام را به صورت غیر 
بهداشتی ذبح می کنند پرونده تشکیل شود، اما 
درباره جمع آوری دام دستورالعملی که وجود دارد، 
دوستان شهرداری مطابق آن عمل می کنند. وی با 
بیان این که نظارت بر ذبح دام در روز عید قربان به 
دلیل گستردگی کار سختی است،می افزاید: عرضه 
دام و کشتار در محل مدنظر که شما مطرح کردید 
خلاف بوده است، منتها آن منطقه خارج از محدوده 
شهری است و کسی هم مسئولیت آن را بر عهده 
نمی گیرد، این که چه سازمانی بخواهد عرضه دام و 
کشتار غیر مجاز در خارج از محدوده شهری را بپذیرد 
باید  تعیین تکلیف شود، این که اکیپ شهرداری 
در محل بودند و هیچ عکس العملی نشان ندادند، 
جای تاسف دارد. اعلمی تصریح می کند: در ایجاد 
چنین مواردی باید به دو واقعیت تلخ نیز توجه کرد، 
یکی مشکل فرهنگی است که  با وجود هشدارهای 
دام پزشکی و التماس از مردم که این کار را نکنید 
متاسفانه شاهد چنین صحنه هایی هستیم، هر 
چقدر اکیپ های دام پزشکی، شهرداری و نیروی 
انتظامی هم به این مکان ها اعزام کنیم باز هم جواب 
گو نیست، چرا که گستردگی زیادی دارند، نکته 
دیگر درباره این که بخواهیم این دام ها و لاشه ها را 
جمع آوری کنیم سوال من این است که بعد از جمع 
آوری این ها را کجا نگهداری کنیم؟ واقعیت این 
است که جمع آوری دام ها یک معضل وحشتناک 
است، این مسئله داستان زیادی دارد، وقتی موضوع 
به دستگاه قضایی کشیده می شود موضوع پیچیده 
تر هم می شود. وی می گوید: در روز عید قربان از 
نظر قانونی ما نمی توانیم به عنوان کشتار غیر مجاز 
دام برخورد کنیم، چرا که قانون در روز عید کمی 
موضوع کشتار را سهل گرفته ، در قانون هم بیماری 
تب کریمه کنگو نیامده است، وقتی ورود می کنیم 
باید عین متن قانون رفتار کنیم، اما این دلیل نمی 

شود که چون عید قربان است راحت بنشینیم و 
هیچ کاری نکنیم.با این حال سید محسن رهنمایی 
مدیر کل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری 
شــهــرداری مشهد نیز در گفت و گو با »خراسان 
رضوی« درخصوص بی تفاوتی ناظران شهرداری 
مشهد در مقابل کشتار غیرمجاز دام در کنار جاده 
اظهار می کند: آن جا جزو محدوده شهری مشهد 
نیست، این که همکاران ما در آن محدوده چه کار 
می کردند باید بررسی شود، اما این که آن جا حضور 
داشتند به این دلیل بوده که نگذارند کشتار و عرضه 
دام غیر مجاز به داخل محدوده شهری کشیده شود. 
وی می افزاید: در روز عید قربان عرضه و کشتار 
غیر مجاز دام را شخصا  در دو یا سه منطقه خارج از 
محدوده شهری مشهد مشاهده کردم، به هر حال 

این چالشی است که هر سال وجود دارد.

دام پزشکی قطعا مسئولیت دارد	•
رهنمایی در پاسخ به این سوال که بالاخره مسئولیت 
برخورد با عرضه و کشتار دام خــارج از محدوده 
شهری بر عهده چه سازمانی است؟می گوید: 
دام پزشکی قطعا مسئولیت دارد، بخشداری و 
دهیاری هم در این زمینه مسئولیت دارند.وی می 
افزاید: در سطح شهر مشهد کشتار غیر مجاز دام 
نداشتیم اما عرضه وجود داشت، بر اساس توافقی با 
دستگاه قضایی به جمع بندی رسیده بودیم دام های 
عرضه شده را به محل کشتارگاه های مجاز انتقال 
دهیم تا اقدامات بعدی برای برخورد تصمیم گیری 
شود، طبق گزارشی که همکاران ما تا ساعت 9 صبح 
روز عید قربان داده بودند حدود 40 راس دام جمع 
آوری شده است. رهنمایی تاکید می کند: به این 
دلیل که شهرداری در داخل شهر به صورت جدی 
با عرضه و کشتار دام غیر مجاز برخورد می کند افراد 
این اقدام را خارج از محدوده شهری انجام می دهند 
و در آن مناطق نیز برخورد جدی صورت نمی گیرد.

به هر حال این وضعیت واقعا جای سوال دارد که چرا 
در این روزهایی که با تهدید بیماری تب کریمه کنگو 
مواجه هستیم و تعدادی از هموطنان را نیز درگیر 
کرده و دو نفر نیز جان خود را از دست داده اند، باید 
شاهد این گونه صحنه ها باشیم. این که هر کدام 
از سازمان های مسئول ، توپ را به زمین دیگری 
بیندازند و از مسئولیت شانه خالی کنند، وضعیت 
را نه تنها سامان نمی دهد بلکه بر آشفتگی و افزایش 

این ناهنجاری می افزاید. 


